



آخرین وضعیت ابتلا به پوکی استخوان در کشور

به گفته رئیس اداره بیماری‌های عضلانی-اسکلتی دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، نیمی از جمعیت کشور به پوکی استخوان یا کمبود ماده معدنی استخوان دچارند. به گزارش ایسنا، فاطمه حاجی‌ولی‌زاده درباره آخرین وضعیت ابتلا به پوکی استخوان در کشور توضیح داد و گفت: «پوکی استخوان در زنان بالای ۵۰ سال و مردان بالای ۷۰ سال، شیوع بیشتری دارد و در حقیقت بیماری مختص این سنین است. بررسی‌ها بیانگر این است که یک زن از هر سه زن بالای ۵۰ سال و از هر پنج مرد بالای ۵۰ سال، یک نفر دچار شکستگی ناشی از پوکی استخوان می‌شود. تصور می‌کنیم که بیش از نیمی از جمعیت کشور یعنی یک نفر از هر دو نفر به پوکی استخوان یا کمبود ماده معدنی استخوان دچار باشند.» به گفته او همانطور که عوامل مختلفی در پیشگیری از پوکی استخوان نقش دارند، عوامل محیطی، ژنتیکی و جنسیت افراد نیز در ابتلا به این بیماری نقش آفرینی می‌کنند.



فوت ۴۲۳۵ نفر به دلیل مسمومیت

طبق اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، در پنج‌ماه نخست امسال چهار هزار و ۲۳۵ نفر به دلیل مسمومیت فوت شده‌اند. به گزارش ایرنا، محمدعلی تونکی، مدیرکل امور آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور درباره جزئیات فوت ناشی از مسمومیت گفت: مطابق آمار از ابتدای امسال تا پایان مردادماه در مقایسه با مدت مشابه سال قبل شاهد افزایش هشت‌دهم درصدی مسمومیت‌ها بوده‌ایم. از ابتدای امسال تا پایان مردادماه، هزار و ۶۲ مورد مسمومیت ناشی از سوءمصرف قرص برنج و سموم کشاورزی، سیانور، الکل‌ها و گاز مونوکسیدکربن ثبت شده است. مدیرکل امور آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور اضافه کرد: در این مدت هزار و ۸۲۳ مورد مسمومیت دارویی و ۴۵۶ مورد نیز مسمومیت ناشی از مواد مخدر و محرک، گزارش شده است و مصرف متادون بیشترین میزان مسمومیت را داشته است.



سرقت تابلوهای ترافیکی در تهران

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد که در حال حاضر با پدیده سرقت تابلوهای ترافیکی مواجه هستیم. به گزارش مهر، پوریا علیمردانی با بیان اینکه در حال حاضر تابلوی قدیمی در سطح شهر وجود ندارد، اضافه کرد: «در حال حاضر با پدیده سرقت تابلوهای ترافیکی مواجه هستیم. حتی ممکن است گروه‌هایی سازمان‌یافته به این اقدام دست بزنند. در این مواقع از نهادهای انتظامی کمک می‌گیریم و از طریق مناطق هم نظارت دقیق انجام می‌دهیم تا سارقان کمتر موفق شوند. بنابراین به‌جز نوسازی تابلوها، باید به جبران این کمبود ناشی از دزدی هم بپردازیم.» به گفته علیمردانی، اعتبارات و تجهیزات لازم در این زمینه وجود دارد و اجازه نمی‌دهیم خللی در این زمینه ایجاد شود: «تقریباً هر یک‌ماه یکبار تمام علائم ترافیکی سطح شهر را چک می‌کنیم.»

مینا عبادی

خبرنگار اجتماعی



مصطفی معین

وزیر پیشین علوم:

بی‌تردید برای

رفع تضییع حقوق

دانشجویان و استادان

دانشگاه که هم در

دولت رئیسی و هم در

دولت احمدی‌نژاد بر

آن‌ها روا رفته است،

باید اقدام شود.

دانشگاه‌ها به دلیل

رفتارهای موهن و

همراه سوءظن و

جفاهایی که بر آن‌ها

رفته است هم‌اکنون

دچار رکود علمی و

بی‌تفاوتی نسبت به

شرایط خطیر کشور

شده‌اند و فرار مغزها

و سرمایه‌های علمی و

تخصصی اوج گرفته

است

احمدی‌نژاد بر آن‌ها روا رفته است، باید اقدام شود: «این اقدام می‌تواند تا حدودی انگیزه و امید را به دانشگاه برگرداند. دانشگاه‌ها به دلیل رفتارهای موهن و همراه سوءظن و جفاهایی که بر آن‌ها رفته است هم‌اکنون دچار رکود علمی و بی‌تفاوتی نسبت به شرایط خطیر کشور شده‌اند و فرار مغزها و سرمایه‌های علمی و تخصصی اوج گرفته است. بازنگری جدی سیاست‌های حذفی و یکدست‌سازی و تجدیدنظر در برنامه‌های غیرعلمی، جذب افراد کم‌مایه یا حداکثر میان‌مایه به هیئت علمی دانشگاه و مدیریت‌های سیاست‌زده و اعاده حیثیت از استادان و مدیران مورد اجحاف از اولین اولویت‌های وزارت علوم در دوره جدید تلقی می‌شود. همچنین ضرورت دارد که بسیاری از واحدها ورشته‌های دانشگاهی ایجاد شده در سال‌های گذشته که یا با فشار مقامات یا نمایندگان مجلس یا ملاحظات سیاسی و ایدئولوژیک بوده است، مجدداً کارشناسی شده و متوقف شود.»

او درباره تأکید دولت چهاردهم به وفای در دانشگاه هم می‌گوید: «اول ببینیم که مفهوم و هدف وفای چیست و بر چه پایه‌ای شکل می‌گیرد. اگر وفای را به مفهوم همدلی، اعتماد و همکاری نیروها از گرایش‌های مختلف فکری و سیاسی در سطح دولت و نظام حکومت در نظر بگیریم، هدف آن باید حفظ منافع ملی ایران و خدمت به مردم باشد و این امر تنها با مدیریت‌های متعهد، متخصص و کارآمد انجام‌پذیر خواهد بود. بنابراین استفاده از همه نیروها به شرط شایستگی می‌تواند معیاری درست و منطقی برای تشکیل دولت وفای ملی در نظر گرفته شود. لذا جمع شدن افرادی با گرایش‌های مختلف سیاسی ولی بدون شایستگی و اصل بودن از نظر تخصصی و مدیریتی در هیئت‌دولت یا در مدیریت‌های آموزش عالی و خانواده‌ی دانشگاهی کشور نمی‌تواند هدف «وفای» و موفقیت «دولت وفای» در رفع بحران‌های پیچیده کشور را تحقق ببخشد. دانشگاه جامعه کوچکی از دانشمندان فرهیخته‌ی جامعه بزرگ پیرامون خود است. دانشگاهیان باید اختیار داشته باشند که خانه علمی خود را بر پایه استقلال و آزادی آکادمیک با همدلی و اعتماد متقابل و فارغ از کشمکش‌های سیاسی اداره کنند و در خدمت توسعه و پیشرفت کشور قرار دهند. خوشبختانه آموزش عالی ایران از سرمایه علمی و انسانی فاخری برخوردار است که بیش از هر بخش دیگری کارآمدی و پایبندی به مسئولیت‌های اخلاقی و اجتماعی نشان داده‌اند و نباید در انتخاب مدیریت‌های مراکز علمی و نیز دستگاه‌های اجرایی کشور از جلب مشارکت آنان غفلت کرد.»

تعلیق ۱۵ ماهه و معیشت در تنگنا

محمد سلطانی‌رنانی، دانش‌آموخته سطح چهار فقه از حوزه علمیه قم و دکترای علوم، قرآن و حدیث که از سال ۹۴ به‌بعد هیئت علمی گروه علوم قرآن و حدیث دانشگاه اصفهان بوده است، از اساتید تعلیق‌شده‌ای است که با وجود تیره‌ای از اتهامات وارده در محاکم قضایی همچنان در تعلیق است و مسئولان دانشگاه تکلیف او را مشخص نمی‌کنند. او در گفت‌وگو با هم‌میهن درباره این تعلیق که بیش از

یک‌سال ادامه یافته است، می‌گوید: «در تیرماه ۱۴۰۲ پرونده‌ای برای من تشکیل و با حکم هیئت‌بدوی رسیدگی به تخلفات دانشگاه اصفهان به ریاست قدرت‌الله خسروشاهی و امضای رئیس دانشگاه اصفهان حسین هرسج تعلیق شدم. اینک بعد از ۱۵ ماه که از تاریخ تعلیق من می‌گذرد هنوز در حال تعلیق هستم با اینکه طبق نص صریح قانون، تعلیق نباید بیش از یک‌سال ادامه پیدا کند و سقف تعلیق یک‌سال است، اما الان ۱۵ ماه است که تعلیق من ادامه پیدا کرده است.»

رنانی درباره جرمی که به او نسبت داده شده هم می‌گوید: «پرونده من هنوز بعد از ۱۵ ماه، محرمانه است و پرونده را در اختیارم قرار نداده‌اند. در وهله نخست هیچ نشانی، سند و گفته‌ای به من ارائه ندادند و فقط اعلام کردند که جرم شما محرز و پرونده شما محرمانه است. من اعتراض کردم که در این صورت من چطور از خودم دفاع کنم؟ شما به من می‌گویید ۱۰ روزه دفاعیه خود را ارائه بده در حالی که تفهیم جرم نشده‌ام و مستندات جرم به من ارائه نشده است. با اعتراض در این باره، بخش‌هایی از پرونده را برای چند دقیقه در اختیارم قرار دادند که البته اجازه عکس گرفتن و زیراکس آن‌ها به من داده نشد و فقط به من اجازه دادند از آنها رونویسی کنم. بنابراین اگر من هر ادعایی مطرح کنم که در پرونده من چنین چیزی درج شده است، چون از آن سندی ندارم، قابل اثبات نیست. آنچه در پرونده به من نشان دادند حاوی ۳۰ پست در صفحه اینستاگرام بود که آن‌ها را انتشار داده بودم. من از سال‌ها پیش به تدوین یک دوره تفسیر قرآن روی آوردم که جلد نخست آن نیز چاپ شده است، به موازات نوشتن این تفسیر بخش‌هایی از آن را به‌صورت یک پوستر حاوی آیه قرآن، ترجمه فارسی آن و پیام مورد نظر را در صفحه خود منتشر می‌کردم. من در اینستاگرام از بهمن‌ماه سال ۹۹ آغاز به فعالیت کرده بودم و این محتواها را در محیط مجازی به اشتراک می‌گذاشتم. زمانی که این پرونده برابم تشکیل شد، من در صفحه اینستاگرام خود حدود ۳۵۰ پست داشتم که بیش از نیمی از آنها همین پوسترهای حاوی آیات قرآن بود و بعضاً شعرهای حکمی و سخنرانی برخی بزرگان انقلاب از جمله شهید مطهری و آقای طالقانی بود. برخی از اتهاماتی که در این پرونده درباره من مطرح شده بود به‌طور کامل کذب است که حتی در حکم بدوی ام بعدها صادر شد.»

او ادامه می‌دهد: «برای مثال من در سالروز جهانی القای برده‌داری برای یکی از خبرگزاری‌ها یادداشتی فرستادم که محتوای آن درباره ملفی شدن برده‌داری خشن و رسمی و باقی‌ماندن برده‌داری نرم بود. در بیان مفهوم برده‌داری نرم مثال فرعون و هیتلر رانده بودم و شاخص‌های رفتار فرعون را مطرح کرده بودم. حال در این پرونده درج کرده‌اند که مقصود من طعنه به بزرگان انقلاب بوده است و درصدد بوده‌ام بزرگان نظام را به فرعون یا هیتلر تشبیه کنم. در حالی که هیچ فردی چنین مشابهتی را اعلام نکرده بود و فقط اعضای هیئت رسیدگی به تخلفات هیئت علمی دانشگاه اصفهان این برداشت

بررسی آخرین وضعیت تعدادی از استادان تعلیقی به دانشگاه

بعضی اساتید جا ماندند

مصطفی معین، وزیر پیشین علوم: به دانشگاه جفا شد، از استادان مورد اجحاف اعاده حیثیت کنید

